
＜教育目標＞

　 校長 　山田　裕之 　 日 曜

5 金

9 火

12 金

18 木

22 月

23 火

25 木

26 金

29 月

日 曜

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

11 土

17 金

19 日

20 月

小学校･地域合同運動会(雨天時26日へ延期)

繰替休業日(19日と)

プール掃除

安全ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ対面式 自転車点検(各家庭)

みどりの日

こどもの日

振替休日

ＰＴＡ親子資源回収①

運動会準備

教育相談会[希望制]②(5時間授業)

水1

遠足(予備日なし)　1年生を迎える会

憲法記念日

全校(４時間授業)…13:05集団下校

教育相談会[希望制]③(5時間授業)

委員会活動　ＰＴＡ役員会①

昭和の日

＜５月の主な行事＞

行　　事　　内　　容

交通安全教室(1･2年､3～6年)

参観日(授業･学年P･P総会[書面]) ※給食なし

給食開始(1年)

クラブ活動編成

全国学力・学習状況調査(6年)

教育相談会[希望制]①(5時間授業)

西条市立壬生川小学校

し ら さ ぎ令和６年度

　中庭に咲き誇る桜の花びらたちが、新入生一人
一人にやさしく「ようこそ」と語りかけてくれて
います。
  今年度、すぐ隣の多賀小学校から、壬生川小学
校に転任してまいりました校長の「山田　裕之
です。伝統ある壬生川小学校に赴任できてうれし
く思っています。よろしくお願いします。
　春は出会いの季節です。いよいよ、１年生２９
名を新たに加え、壬生川小学校２３２名、一人一
人が主役の新たな教育活動がスタートしました。
　本校の教育目標「共に学び合う　やさしく　た
くましい　壬生川っ子」を掲げ、子どもたち一人
一人が夢の実現に向けて、キラキラ光り輝くこと
ができるよう、教職員が一丸となって、全力投球
で教育にあたってまいります。また、子どもたち
との対話を大切にしながら、一人一人の良さやが
んばりを見つけ、認め、ほめ、励ますことによっ
て、自信をもたせ、やる気を高めていけるような
学校づくりに努めてまいります。
　様々な面で、保護者の皆様、地域の皆様に温か
くも力強いご支援、ご協力をいただくことも多い
と思いますが、子どもたちの健やかな成長を願
い、「子どもが主役‼」を合言葉に、学校と保護
者ががっちりとスクラムを組んでいきましょう。
　どうか、ご理解ご協力をよろしくお願いいたし
ます。１年間どうぞよろしくお願い申し上げま
す。

【着 任 の ご 挨 拶】

　４月１日付けの教職員異動で、次の９名の者が着任
いたしました。壬生川小学校では、皆様の温かいご理
解・ご支援を賜りながら精一杯勤めたいと存じますの
で、どうぞよろしくお願いいたします。

  校長　　　 山田　裕之（多賀小学校より）
  指導教諭　 川又　勇人（小松小学校より）
  教諭　　   長谷川真貴（西条市教育委員会より）
  教諭　　   篠原　瑞希（中川小学校より）
  教諭　　   藤本菜々美（新規採用）
  講師　　   松原　直子（新規採用）
  講師（再） 木原　敏彦（国安小学校より）
  庁務員　　 越智　智子（中川小学校より）
  調理員　 　長谷部富美（周布小学校より）

｢共に学び合う やさしく
　たくましい 壬生川っ子の育成｣学校だより[４月号]

月

いよいよ、令和６年度スタート‼ ＜４月の行事予定＞

8

西条市内教職員の研修会 

行　　事　　内　　容

入学式の準備　6年…8:30登校

新任式　始業式　入学式

2～5年…9:40下校、1・6年…11:20下校

給食開始(2～6年)

学校運営協議会(学校評議員会)①

　年度当初は、配付する文書がたくさんあ
ります。毎日、お子様を通じてお確かめい
ただき、提出の必要な場合は、期限までの
確実なご対応にご協力ください。
　後日配布いたしますPTA総会[書面開催]の
資料をご確認いただき、別紙｢PTA活動確認
書｣をご提出ください。
　お子様の学校生活の様子は、学校ＨＰに
て日々の紹介を続けます。ご覧ください。

＜お知らせ・お願い＞

15 月

23 木

24 水




